
 

JAKINARAZPENA 
 

Bergarako Udal Euskaltegiak 2025eko martxoaren 14an argitaratu zituen, Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean, euskara-irakasle lanpostu bat betetzeko eta lan-poltsa osatzeko 
deialdia arautuko duten oinarriak. 

Epaimahaiak maiatzaren 30erako deitu zituen 1. proba gainditu zuten 24 hautagaiak 
oposizioaldiko 2. proba egin zezaten. Horietatik, 23 aurkeztu ziren. 

Probak zuzenduta, goizeko 9etan elkartu da epaimahaia, eta honako erabaki hauek 
hartu ditu: 

LEHENA:  Oposizioaldiko 2. probako emaitzak onartzea: 

NANa IZEN-ABIZENAK PUNTUAK 
(0-30) 

***1881** ANDUEZA PORCEL, GARI 21 

***4462** AZPILLAGA OLAIZOLA, XABIER 11 

***6237** BIKENDI IGARZABAL, JON 16 

***5023** BILBAO UNZALU, MARTIN 15 

***2755** EZENARRO ARRATE, AMAIA 11 

***3167** FELLI GORRICHO, GISELE 18 

***7315** GOÑI SEMINARIO, MAITE 12 

***1164** IGARTUA FERNANDEZ, JONE 0 

***9555** INTXAUSTI UNANUE, NAIARA 11 

***9994** IPARRAGIRRE HERRERO, ASIER 19 

***5529** IRIONDO MARTINEZ DE ZUAZO, JULEN 25 

***4367** IRISARRI EGUIA, ESTITXU 17 

***1020** ITURRIOTZ ARIZMENDIARRIETA, BEÑAT 7 

***3179** LARRAÑAGA AGUIRREZABAL, OIHAN 0 

***9608** LARRAÑAGA ARIZAGA, ITZIAR 21 

***8654** MARKINA IGARZA, KRISTINA 18 

***9856** MENDIZABAL ALBERDI, MAITE 17 

***7146** MURGIONDO AGIRRE, ITZIAR 20 

***8099** NARBAIZA ARIZMENDI, LEIRE 18 

***9459** OLALDE DOMINGUEZ, UNAI EA 

***8567** SEGURA ARKAUZ, AINHOA 25 



 

***0898** TORRONTERAS BLAZAQUEZ, UNAI 8 

***7691** URBIETA ASTIGARRAGA, KEPA 20 

***9280** URIBARRI ARTALOITIA, MAIDER 12 
 

Ariketa hau baztertzailea da, eta hautagaiek, gehienez, 30 puntu eskuratu ahal izango 
dituzte; proba gainditzeko, berriz, 15 puntu lortu beharko dituzte gutxienez. 

Hautagaiek hiru (3) laneguneko epea izango dute emandako kalifikazioei buruzko 
erreklamazioak aurkezteko, Bergarako Udalaren web-orrian argitaratzen diren 
egunaren biharamunetik kontatzen hasita. Erreklamazioak Bergarako Udal Euskaltegia 
Fundazio Publikoaren lehendakariari zuzendu beharko zaizkio. 

BIGARRENA: Deialdi honetako 3. proba hilaren 25ean egitea, Udal Euskaltegian, 
08:30etik aurrera. Hautagaiak honako ordu hauetan aurkeztu beharko dira 
Euskaltegian: 

NANa IZEN-ABIZENAK ORDUA 
 

***1881** ANDUEZA PORCEL, GARI 08:30 

***6237** BIKENDI IGARZABAL, JON 08:50 

***5023** BILBAO UNZALU, MARTIN 09:10 

***3167** FELLI GORRICHO, GISELE 09:30 

***9994** IPARRAGIRRE HERRERO, ASIER 09:50 

***5529** IRIONDO MARTINEZ DE ZUAZO, JULEN 10:10 

***4367** IRISARRI EGUIA, ESTITXU 10:30 

***9608** LARRAÑAGA ARIZAGA, ITZIAR 10:50 

***8654** MARKINA IGARZA, KRISTINA 11:10 

***9856** MENDIZABAL ALBERDI, MAITE 11:50 

***7146** MURGIONDO AGIRRE, ITZIAR 12:10 

***8099** NARBAIZA ARIZMENDI, LEIRE 12:30 

***8567** SEGURA ARKAUZ, AINHOA 12:50 

***7691** URBIETA ASTIGARRAGA, KEPA 13:10 
 

HIRUGARRENA: Jakinarazpen hau Bergarako Udalaren webgunean eta Udal 
Euskaltegiaren ohar-taulan argitaratzea. 

 
Bergaran, 2025eko ekainaren 18an 
 
Mila Iglesias Fernandez, Epaimahaiko idazkaria 


